KASIMiYYE CAMii

zene terkedilen iki satırlık Arapça kita
benin ebced hesabı 897 ( 1492) yılını tut
maktaysa da rakamla 898 (1493) yazıl
mıştır. Evliya Çelebi, 1 078'de ( 1667-68)
ziyaret ettiği caminin üzerinde ll. Baye
zid'in adı yazılı kitabesini biraz daha fark
lı biçimde nakletmiş. ebced hesabı893
(1488) yılını verdiği halde rakamla 897
(1492) yazmıştır.

Mehmed Süreyya Bey'in verdiği bilgiye
göre Kasım Paşa ll. Bayezid. Yavuz Sultan
Selim, Kanuni Sultan Süleyman zamanın
da çeşitli görevlerde bulunmuş ve 950
(1543) yılına doğru ölmüştür. Ayvansara
yi ise 890'da (1485) vefat edip Bursa'da
Emir Sultan yakınında yaptırdığı medre
sede defnedildiğini belirtir. Ölüm tarihi
ve yeri hakkında çelişkili bilgiler verilen
Kasım Paşa'nın , istanbul'da Cağaloğlu'n
da 1957'de yıktırılan ve 1985'e doğru de
ğişik biçimde yeniden yapılan bir camisin
den başka Eyüp semtinde ikinci bir cami
si daha vardır (bk .

çiçek bahçeleri ve bostanlar
la kaplı bulunan kesiminde yer almakta
dır. Arsanın kuzeybatı kesiminde. Kasım
paşa Mevlevihi!ıne sokağına açılan cümle
kapısının pilastrlarla kuşatılmış ve üçgen
bir alınlıkla taçlandırılmış olan dikdört
gen açıklığı üzerinde Yesikizade Musta
fa izzet Efendi'nin ta'lik hattıyla yazılmış
1250 ( 1834-35) tarihli manzum kitabe.
alınlığın içinde de ll. Mahmud'un beyzl
çerçeveli tuğrası yer alır. Mevlevlhi!ınenin
semahane. selamlık. dedegan hücrele
rinin bir kısmı. harem. hünkar dairesi.
matbah-ı şerif, somathane kısımlarını ba
rındıran.

zemin katla birinci
kata harem ve selamlık bölümlerine ait
mekanlarla matbah-ı şerif yerleştirilmiş
tir.

Doğudaki kanadın kuzey cephesinde iki
yandan merdivenlerin kuşattığı . kırma

çatıyla örtülü bir sahanlığın arkasında yer
alan semahane girişinin üzerinde. ta 'lik
hattı Melek Paşa hafidi Ali Haydar Bey'e
ait 1250 ( 1834-35) tarihli i h ya kitabesi
yangında harap olduktan sonra Divan
Edebiyatı Müzesi'nin (Galata Mevlevlha
nesi ı avlusuna taşınmıştır. Kareye yakın
dikdörtgen bir alanı kaplayan semahane
nin ortasında, köşeleri 45° pa h lı 1 o x 1 O

m. boyutlarındaki kesim Mevlevl muka
belesi için ayrılmıştır.